Приказ №644 от 11.11.2015 г.
“О рациональном использовании лекарственных средств и изделий медицинского назначения в организациях здравохранения Кыргызской Республики”

        В целях рационального использования лекарственных средств и изделий медицинского назначения, а также пресечения неэтичного маркетинга в организациях Кыргызской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям организаций здравоохранения:

1.1 представить в ДЛО и МТ потребность организаций в лекарственных средствах и изделиях медицинского назначения на 2016 год.

Срок: 15 декабря 2015 года.

1.2 Ежеквартально представлять в ДЛО и МТ отчет об использовании и движении лекарственных средств и изделий медицинского назначения в бумажном и электронном формате (ofd.ofd@yandex.ru).

1.3 Принять меры по недопущению случаев неэтичного маркетинга лекарственных средств и изделий медицинского назначения со стороны врачей и фармацевтических компаний.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Мурзалиева А. Д.